
      příloha č. 2 ke směrnici č. 6/2023 Školní řád základní školy 

 

 Strana 1 (celkem 1) 

ŘÁD TĚLOCVIČNY 

 

1. Před výukou tělesné výchovy (dále jen TV) čekají žáci na vyučujícího ve třídě, kde si je 

vyučující vyzvedne, zkontroluje úklid třídy a odvede si žáky do tělocvičny. Pohyb 

v prostoru spojovací chodby mezi hlavní budovou a tělocvičnou a jí příslušejících 

prostorách je povolen výhradně za přítomnosti vyučujícího. Po hodině volna mezi 

dopolední a odpolední částí vyučování čekají žáci na hodinu TV u bočního vchodu do 

tělocvičny (prosklené dveře). 

2. Vyučující má možnost uložit na vyžádání cenné předměty žáků do uzamykatelné skříňky 

v kabinetu TV (na místo k tomu určené). 

3. V průběhu výuky musí být uzamčeny všechny šatny. 

4. V případě ztráty klíčů hradí vyučující pořízení nového zámku a všech potřebných klíčů. 

5. Žáci nepoužívají nářadí bez souhlasu vyučujícího. 

6. Nářadí se musí po jeho použití vracet na určené místo. 

7. Žáci nepoužívají lezeckou stěnu. 

8. Všichni žáci šetří vybavení TV, šaten a sociálního zařízení. Závady nářadí, tělocvičny                    

a připojených prostor okamžitě hlásí vyučujícímu.  

9. Před odchodem z výuky vyučující překontroluje pořádek v šatnách, případné závady ihned 

nahlásí a zajistí viníka škodné události. 

10. V tělocvičně a v prostoru šaten se musí používat pouze čistá a vhodná obuv, která neslouží 

k běžnému nošení a sportování mimo tělocvičnu, čisté a vhodné oblečení, aby nemohlo 

způsobit zranění. V případě, že žák výše uvedené nesplňuje, porušuje školní řád. 

11. Pokud probíhá výuka TV na školním hřišti nebo v jiných venkovních prostorách, přezouvají 

se žáci u vstupních dveří chodby u tělocvičny. 

12. Při pobytu v prostorách tělocvičny je nutné šetřit elektrickou energií a vodou. 

13. Před odchodem z tělocvičny vyučující zodpovídá za uzavření oken, vypnutí vody a zhasnutí 

všech svítidel.  

14. Vyučující odvádí po skončení vyučovací hodiny žáky zpět do třídy nebo do prostoru šaten 

ve vestibulu školy a zodpovídá za uzamčení dveří oddělujících hlavní budovu a spojovací 

chodbu. 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023 

 

 

                        Základní škola a Mateřská škola 

                        Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace   

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 

 


